
事 務 連 絡  

令和 ７年 ３月 ２４日 

事業主 各位 

 

 掛川公共職業安定所長 

 

 

「令和７年度 新規学卒求人取扱説明会」の開催について（案内） 

 

新規学校卒業者の採用につきましては、日頃より格別のご理解ご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、ハローワーク掛川では、令和８年（２０２６年）３月に高等学校等を卒業する、

新規学校卒業者の採用を検討している事業主を対象として、求人提出や採用活動を

円滑に行っていただくための説明会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上

げます。なお、より多くの事業所の方に参加していただけるよう、誠に恐れ入りますが、

１事業所につき１名の参加でお願いいたします。 

 

記 

１ 日時・会場（①②ともに、説明内容は同じです。） 

 

① 令和７年５月１９日（月）  １０：００～１１：４５（受付：９：３０～） 

掛川市生涯学習センター  第４会議室【最大８６名】 受付は先着順となります 

（所在地：掛川市御所原１７－１   電話：０５３７－２４－７７７７） 

② 令和７年５月２２日（木）  １０：００～１１：４５（受付：９：３０～） 

掛川市文化会館 シオーネ  大会議室【最大６２名】 受付は先着順となります 

（所在地：掛川市大坂７３７３   電話：０５３７－７２－１２３４） 

※就業場所が掛川市・菊川市・御前崎市のいずれかにある事業所が参加の対象となります。 

 

２ 申込方法 

静岡労働局ホームページ内の申し込みフォームから令和７年４月１１日（金）まで

にお申し込みください。 

○静岡労働局トップページ ＞ 新卒者・若年者関係 ＞ 説明会・交流会申込様式 

○URL https://jsite.mhlw.go.jp/shizuoka-roudoukyoku/kyuujinnsetumeikai_00251.html 

 

３ 説明内容 

① 令和７年度の新規新卒求人の取扱いについて 

② その他（均等法等説明、管内高等学校紹介） 

 

４ その他 

説明会の開催にあたり、参加者ごとに別紙「受付票」（上記ホームページ掲載）

の提出が必要となります。なお、説明会に参加できない場合でも、当日の配布資料

をお渡しできますので、令和７年５月２３日（金）以降にハローワーク掛川の学卒担

当窓口までお越しください。（ご来所が難しい場合は郵送いたしますので、お申し出

ください。） 
ハローワーク掛川（掛川公共職業安定所） 

〒436-0077 掛川市駅前4-4 ＳＫしんきんプラザ

２階 

電話番号：0537-22-4185 学卒担当 

メール：kakegawasho-gaibuyou@mhlw.go.jp 

 

mailto:kakegawasho-gaibuyou@mhlw.go.jp

